
PROTOKOLS 

Rīgā 

2025. gada 9. aprīlī Nr. 4.1-28e/3/2025 

 

Zivju fonda padomes 237. sēdes (Zemkopības ministrijas 23. stāva zālē un 

attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā) protokols 

 

Sēdes sākums: 2025. gada 3. aprīlī plkst. 10.00 

 

Sēdē piedalījās: Zivju fonda padomes (turpmāk – padome) vadītājs N. Riekstiņš un 

padomes locekļi I. Bārtule, E. Šmite, A. Blohins (attālināti), V. Gabrāns (attālināti) 

I. Putnis, V. Šantars (attālināti), Ē. Urtāns (attālināti), M. Švarcs, I. Tomsone 

(attālināti), G. Zariņš. Sēdē nepiedalījās padomes locekļi D. Vilkaste,  O. Valciņa. 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās 

ir atļauta makšķerēšana” 2025. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem. 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” 2025. gada 1. kārtas projektu finansējumu. 

 

Sēdi vada: padomes vadītājs N. Riekstiņš. 

Sēdi protokolē: J. Ābele, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas 

pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākais eksperts, padomes sekretariāta pārstāvis. 

 

N.Riekstiņš vaicā klātienē un attālināti Ms Teams tiešsaistes platformā iesaistītajiem 

padomes locekļiem, vai viņiem nav iebildumu pret iepriekš izsūtīto padomes sēdes 

darba kārtību. Nevienam no padomes locekļiem nav iebildumu, un padomes sēdes 

darba kārtība tiek apstiprināta. 

 

1. Pasākumu kārtai iesniegto projektu apspriešana, projektu iesniedzēju 

informācija un atbildes uz Zivju fonda padomes locekļu jautājumiem par 

pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, 

kurās ir atļauta makšķerēšana” 2025. gada 1. kārtā iesniegtajiem projektiem. 

 

N. Riekstiņš informē, ka padomes sēdē pasākuma “Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, 

citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” (turpmāk – pasākums) 2025. gada projektu iesniegšanas pirmajā 



2 
 

kārtā tiks izskatīti 44 projektu iesniegumi. Pasākumam iesniegtajos 44 projektos 

pieprasītais Zivju fonda finansējums ir 373 318,13 EUR, bet pasākumam kārtā 

izsludinātais un pieejamais atbalsta apmērs ir 343 000 EUR. Tādējādi pasākumam 

iesniegtajos projektos pieprasītais finansējums pārsniedz šī pasākuma projektu 

iesniegumu kārtā izsludināto un pieejamo atbalsta apmēru. 

 

Padomes sēdē attālinātā veidā piedalījās sekojoši projektu iesniedzēju pārstāvji, kas 

atbilstoši pieprasījumam sniedza informāciju un atbildes par iesniegtajiem projektiem 

(projektu nosaukumus atbilstoši projektu numuriem skatīt šī protokola 2. punktā un 

protokola pielikumā): 

1) projekts Nr. 1, 28 - 30 – V. Drozds, Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvis; 

2) projekts Nr. 2 – T. Binders, Daugavpils valstspilsētas pašvaldības pārstāvis; 

3) projekts Nr. 3, 4 – V. Ašķeļaņecs, Daugavpils novada pašvaldības pārstāvis; 

4) projekts Nr. 6 – A. Rukmans, Krāslavas novada pašvaldības pārstāvis; 

5) projekti Nr. 7 - 9  – M. Lietuvietis, Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” direktors; 

6) projekts Nr. 11 – A. Skubiļina, Salaspils novada pašvaldības pārstāve; 

7) projekts Nr. 12 – D. Kurša, Gulbenes novada pašvaldības pārstāve; 

8) projekts Nr. 13 – I. Siliņš, Valkas novada pašvaldības pārstāvis; 

9) projekts Nr. 14 – O. Gekiša, Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības pārstāve; 

10) projekts Nr. 16 – E. Ozola, Valmieras novada pašvaldības pārstāve; 

11) projekts Nr. 17, 23 – S. Bašmakovs, Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas 

apvienības pārvaldes pārstāvis; 

12) projekts Nr. 20, 21 – K. Korsaka, Jelgavas novada pašvaldības pārstāve; 

13) projekts Nr. 24 – I. Dille, Smiltenes novada pašvaldības pārstāve; 

14) projekts Nr. 25 – A. Verčinska, Rēzeknes novada pašvaldības Maltas apvienības 

pārvaldes pārstāve; 

15) projekts Nr. 31 – A. Narnickis, Ludzas novada pašvaldības pārstāvis; 

16) projekts Nr. 32 – J. Remess, Limbažu novada pašvaldības pārstāvis; 

17) projekts Nr. 33 - 44 – A. Šteins, biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības 

biedrība” pārstāvis. 

 

 

Pasākuma 2025. gada pirmajā kārtā iesniegto projektu apspriešanas gaitā padomes 

locekļi atbilstoši nepieciešamībai uzklausīja projektu iesniedzēju sniegto informāciju 

un atbildes uz padomes locekļu jautājumiem, kā arī Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskā institūta BIOR (turpmāk – institūts BIOR) ekspertu 

sagatavotos atzinumus par visiem pasākuma kārtai iesniegtajiem projektiem. 

 

Izskatot pasākumam iesniegtos projektus, tika ņemts vērā arī pasākuma kārtas 

izsludināšanas paziņojumā iekļautais nosacījums, ka no pasākumam iesniegtajiem 

projektiem prioritāri atbalstāmi septiņi projekti (ja tādi tiek iesniegti), kuros paredzēta 

zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana publiski 

pieejamos ūdeņos un atbalsts šāda veida projektiem piešķirams to augstākā savstarpējā 

novērtējuma secībā. Pārējie minētā veida projekti (ja tādi tiek iesniegti vairāk, kā 

septiņi) tiek vērtēti un atbalsts to īstenošanai var tikt piešķirts augstākā novērtējuma 

secībā, vērtējot tos kopā ar visiem citiem pasākumam iesniegtajiem projektiem. 



3 
 

Padome, apspriežot projektus, nolēma, ka par projektiem, kuros paredzēta zivju 

dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana, tiek atzīti 

projekti Nr. 16, 21, 32, 33, 34, 35, 36, 39 un 40. Tāpat Padome nolēma, ka šī veida 

projektu atbalstīšanas gadījumā, atbalsta saņēmējam pēc Dabas aizsardzības 

pārvaldes saskaņojuma par projekta īstenošanu upē (upes daļā)  saņemšanas 

(gadījumā, ja upe (upes daļa) atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā) šis 

saskaņojums līdz projekta uzsākšanai nekavējoties jāiesniedz Lauku atbalsta 

dienestā. Ja minēto Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu neizdodas saņemt, 

projekta iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, 

ka projekts nebūs iespējams īstenot. Par projektiem Nr. 39 un 40 Lauku atbalsta 

dienestā papildus iesniedzami arī attiecīgi saskaņojumi ar projekta īstenošanā 

paredzētās privātās upes daļas īpašniekiem, kuram piederošajā upes daļā notiks 

projektā paredzētās darbības. 

 

Tāpat padome apsvēra nosacījumu, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta 

noteikumu Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai 

no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 11.1 3. punktu ir tiesīga pieņemt lēmumu par 

atteikumu piešķirt atbalstu un nevērtēt projektu, ja atbalsta pretendents vismaz divus 

iepriekšējos gadus pēc kārtas ar Zivju fonda atbalstu ūdenstilpes zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumos norādītos attiecīgās zivju sugas mazuļus vai kāpurus ir 

ielaidis ūdenstilpē, par kuru iesniegts projekta iesniegums.  

Apspriedusi minēto nosacījumu padome tomēr nolēma vērtēt arī šādus projektus, 

bet, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, noteikt, ka šādi 

projekti (protokola pielikuma prioritāšu III. grupas projekti) to saņemtā 

novērtējuma secībā ierindojami pēc visiem citiem vērtējamiem projektiem, kuri 

vērtēšanā iegūs vismaz 45 vērtējuma punktus, jo šajos projektos norādītajās 

ūdenstilpēs zivju resursu papildināšana ar Zivju fonda atbalstu notikusi divus 

iepriekšējos gadus pēc kārtas (tas attiecināms uz projektu Nr. 37).  

 

Padome, ievērojot kārtai pieejamo ierobežoto līdzekļu apmēru, vienprātīgi 

nolēma tālākai vērtēšanai ar samazinātu Zivju fonda finansējumu, virzīt šādus 

projektu iesniegumus (samazinātā finansējuma apjomu skatīt arī lēmumos par 

attiecīgajiem projektiem šī protokola 2. punktā): 

1) Nr. 10 -  vērtēšanai virzīt ne vairāk kā Sventes ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumos paredzēto 25 000 gab. līdaku mazuļu ielaišanu, nevis 

projekta iesniegumā pieprasīto 33 000 gab. līdaku mazuļu ielaišanu. Kopējais 

no Zivju fonda pieprasītais finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 10 

veido 7538,30 EUR; 

2) Nr. 24 -  vērtēšanai nevirzīt ielaišanai Kreiļu ezerā paredzētos 1000 līdaku 

mazuļus, jo atbilstoši normatīvajiem aktiem licencētās makšķerēšanas 

organizētājs Kreiļu ezerā par 2024. gadu nav iesniedzis Valsts vides dienestā 

pārskatu par veiktajiem dabas aizsardzības, kontroles un zivju resursu 

papildināšanas pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas vai zemūdens medību organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras 

izveidošanu un uzturēšanu. Kopējais no Zivju fonda pieprasītais finansējums ar 

šīm izmaiņām projektam Nr. 24 veido 5110,00 EUR; 



4 
 

3) Nr. 28 -  vērtēšanai virzīt ne vairāk kā Viesītes ezera (3440 gab.), Zuju ezera 

(400 gab.), Bancānu ezera (300 gab.), Vīķu ezera (3300 gab.) un Vecmuižas 

ezera (500 gab.) zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos paredzēto  līdaku 

mazuļu ielaišanu, nevis projekta iesniegumā pieprasīto līdaku mazuļu ielaišanu 

Viesītes ezerā (3500 gab.), Zuju ezerā (700 gab.), Bancānu ezerā (1800 gab.), 

Vīķu ezerā (7000 gab.) un Vecmuižas ezerā (600 gab.). Kopējais no Zivju fonda 

pieprasītais finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 28 veido 

5579,00 EUR; 

4) Nr. 30 -  vērtēšanai virzīt ne vairāk kā Baļotes ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumos paredzēto 2000 gab. līdaku mazuļu ielaišanu, nevis 

projekta iesniegumā pieprasīto 9000 gab. līdaku mazuļu ielaišanu. Kopējais no 

Zivju fonda pieprasītais finansējums ar šīm izmaiņām projektam Nr. 30 veido 

5075,00 EUR. 

 

Pārējos projektus (projekti Nr. 1 līdz 9, Nr. 11 līdz 23, Nr. 25 līdz 27, Nr. 29 un Nr. 31 

līdz 44), padome virzīja vērtēšanai attiecīgajos projektos pieteiktā finansējuma apmērā. 

 

 

2. Pasākumu kārtai iesniegto projektu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par 

pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana” 2025. gada 1. kārtas projektu finansējumu. 

 

Padome elektroniskās saziņas ceļā 2025. gada 3., 4 un 7. aprīlī veic projektu 

iesniegumu vērtēšanas procedūru projektiem, kas tika iesniegti 2025. gada pirmajā 

kārtā Zivju fonda atbalsta pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta 

makšķerēšana”. 

Padomes locekļi pirms projektu vērtēšanas procedūras uzsākšanas aizpilda, paraksta un 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam apliecinājumus, ka nav tādu apstākļu, kuru 

dēļ varētu uzskatīt, ka viņi ir ieinteresēti konkrētu projektu vērtēšanā vai ka viņi ir 

saistīti ar kādu projektu vai tā iesniedzējiem (tālākā vērtēšanas procesā attiecīgi neveic 

šo projektu vērtēšanu), un iesniedz apliecinājumus padomes sekretariātam. 

Pēc vērtēšanas procedūras pabeigšanas padomes locekļi 2025. gada 3., 4. un 7. aprīlī 

elektroniski nosūta padomes sekretariātam savas projektu vērtēšanas veidlapas.  

Saskaņā ar padomes sekretariāta veikto projektu iesniegumu vērtēšanas datu 

apkopojumu, pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās 

ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir 

valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” 

iesniegtie projektu iesniegumi saņēma šī protokola pielikumā atspoguļoto novērtējumu 

(punktu kopsumma dalīta ar projektu vērtētāju skaitu). 

Pēc projektu apspriešanas vērtēšanai virzīto 44 projektu iesniegumos pieteiktā kopējā 

finansējuma summa, pēc padomes veiktās projektu Nr. 10, 24, 28 un 30 izmaksu 

pozīciju samazināšanas pirms projektu vērtēšanas uzsākšanas, vēl arvien bija lielāka 

(366 124,87 EUR) par pasākuma iesniegšanas kārtai pieejamo finansējumu 

(343 000 EUR). 



5 
 

Ievērojot pasākuma kārtas izsludināšanas paziņojumā iekļauto nosacījumu, ka no 

pasākumam iesniegtajiem projektiem prioritāri atbalstāmi septiņi projekti (ja tādi tiek 

iesniegti), kuros paredzēta zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu 

atjaunošana publiski pieejamos ūdeņos, un atbalsts šāda veida projektiem piešķirams to 

augstākā savstarpējā novērtējuma secībā, septiņi vairāk kā 45 vērtējuma punktus 

saņēmušie šāda veida projekti (protokola pielikuma prioritāšu I. grupas projekti) bija 

projekti Nr. 32, 36, 39, 40, 21, 16 un 33. 

Projekts Nr. 37, kurā norādītajā ūdenstilpē attiecīgās sugas zivju resursu papildināšana 

ar Zivju fonda atbalstu notikusi divus iepriekšējos gadus pēc kārtas, (projekts Nr. 37), 

tika ierindots pēc visiem citiem vērtējamiem projektiem (protokola pielikuma prioritāšu 

III. grupas projekts). 

Līdz ar to, ņemot vērā projektu apspriešanā padomes veikto pieprasītā finansējuma 

samazināšanu projektiem Nr. 10, 24, 28 un 30, kā arī projekta Nr. 37 sarindošanu 

vērtējuma tabulā pēc visiem pārējiem projektiem no vērtējuma rezultātā sarindotajiem 

projektiem, kārtai izsludinātā finansējuma summā saņemtā novērtējuma secībā 

neiekļāvās projekti Nr. 11 un Nr. 37 (protokola pielikuma prioritāšu III. grupas 

projekts), bet projektam Nr. 24 atlika daļējs finansējums (971,13 EUR). 

Citi vērtēšanai virzītie protokola pielikuma II. grupas projekti - Nr. 1, 17, 23, 7, 19, 8, 

9, 38, 41, 42, 25, 15, 44, 43, 29, 31, 18, 27, 34, 2, 12, 35, 4, 5, 20, 6, 3, 14, 22, 26, 30, 

10 un 13 iekļāvās pasākumam izsludinātajā Zivju fonda finansējumā. N. Riekstiņš 

ierosina, ka projektam Nr. 24 trūkstošo summu (4138,87 EUR) varētu piešķirt no 

pasākuma “Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību” 2025. gada 1. kārtā pāri palikušā finansējuma (5816,73 EUR). 

 

Padome atbalstīja N. Riekstiņa priekšlikumu un nolēma piešķirt projektam 

Nr. 24 trūkstošo finansējumu 4138,87 EUR no pasākuma “Dalība starptautiskos 

pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību” 2025. gada 1. 

kārtā pāri palikušā Zivju fonda finansējuma (5816,73 EUR).  

Padome nolēma atstāt rezervē projektus Nr. 11 un Nr. 37. Ja vēlāk atbrīvotos šo 

projektu īstenošanai nepieciešamais Zivju fonda finansējums, padome, bet ne 

vēlāk kā līdz 2025. gada 1.jūnijam, varētu lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegti šie projekti, kas ļautu atbalstīt minētos projektus vai 

daļu no tiem, un piešķirt līdzekļus to īstenošanai. Par to padome pieņemtu 

atsevišķu lēmumu, izskatot secīgi sākumā II. grupā iekļauto projektu Nr. 11, un 

pēc tam III. grupā iekļauto projektu Nr. 37 . 

Pēc projektu vērtēšanas pabeigšanas, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 

29. pantu un Ministru kabineta 1995.gada 19.decembra noteikumu Nr. 388 „Zivju 

fonda nolikums” 8.2. apakšpunktu, Zivju fonda padome pieņēma šādus lēmumus 

par finansējuma piešķiršanu pasākumam „Zivju resursu pavairošana un 

atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder 

valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās 

upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” iesniegtajiem projektu iesniegumiem: 

 



6 
 

2.1.Projekts Nr. 1. Biedrības  “Saukas Dabas Parka Biedrība” projekts “Zivju 

resursu papildināšana Saukas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3699,95 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.2.Projekts Nr. 2. Daugavpils valstspilsētas pašvaldības iestādes "Komunālās 

saimniecības pārvalde" projekts „Lielā Stropu ezera zivju resursu 

pavairošana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9950,56 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.3.Projekts Nr. 3. Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

projekts “Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar 

līdaku mazuļiem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7215,23 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.4.Projekts Nr. 4. Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

projekts “Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu papildināšana ar 

zandartu mazuļiem” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7188,31 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 



7 
 

2.5.Projekts Nr. 5. Nautrēnu apvienības pārvaldes projekts “Zivju 

pavairošana Rēzeknes novada Adamovas un Meirānu ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7102,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.6.Projekts Nr. 6. Krāslavas novada pašvaldības projekts “Zandarta mazuļu 

ielaišana Krāslavas novada Sivers ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9898,38 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.7.Projekts Nr. 7. Alūksnes novada pašvaldības projekts “Līdaku 

pavairošana Alūksnes ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8400,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.8.Projekts Nr. 8. Alūksnes novada pašvaldības projekts “Zandartu 

pavairošana Sudala ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4300,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 



8 
 

2.9.Projekts Nr. 9. Alūksnes novada pašvaldības projekts “Zandartu 

pavairošana Indzera ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 3500,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.10. Projekts Nr. 10. Biedrības “Sventes pērle” projekts “Sventes ezera 

zivju resursu pavairošana” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 7538,30 EUR 

apmērā, kas atbilstoši ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem 

nodrošina 25000 līdaku mazuļu ielaišanu Sventes ezerā, ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 11 % no projekta kopējās summas. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.11. Projekts Nr. 11. Salaspils novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu atjaunošana un ilgtspējas nodrošināšana Daugavā, Salaspils 

novada administratīvajā teritorijā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus 

(9011,00 EUR) tā īstenošanai.  Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2025. gada 

1. jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot projekta iekļaušanu prioritāšu 



9 
 

II. grupā (šī protokola pielikums). Projekta īstenošanas gadījumā projekta iesniedzējam 

līdz 2025. gada 1. jūnijam jāiesniedz Zivju fonda padomei rakstisks apstiprinājums par 

to, vai ir izdevies vienoties par projektā paredzēto 35 000 zandartu mazuļu iegādi no 

privāta zivju audzētāja vai arī šādu vienošanos nav izdevies panākt. 

 

2.12. Projekts Nr. 12. Gulbenes novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8352,63 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.13. Projekts Nr. 13. Valkas novada pašvaldības projekts “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, 

Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4620,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.14. Projekts Nr. 14. Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības projekts “Zivju resursu pavairošana Krāslavas novada 

Kaitras, Ežezera, Ižuņa un Dagdas ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9993,63 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.15. Projekts Nr. 15. Ventspils novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu pavairošana Ventspils novada Usmas ezerā – 2025” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 13 349,13 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 



10 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.16. Projekts Nr. 16. Valmieras novada pašvaldības projekts “Zivju 

dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana 

Burtnieka ezerā 2025. gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.17. Projekts Nr. 17. Kaunatas apvienības pārvaldes projekts “Zivju 

krājumu papildināšana Rāznas ezerā Kaunatas apvienības teritorijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.18. Projekts Nr. 18. Biedrības “Saldus makšķernieku klubs” projekts 

“Zivju resursu pavairošana Pakuļu ūdenskrātuvē 2025” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 1933,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.19. Projekts Nr. 19. Tukuma novada pašvaldības projekts “Tukuma 

novada Engures ezera zivju krājumu atjaunošana un papildināšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7000,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 



11 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.20. Projekts Nr. 20. Jelgavas novada pašvaldības projekts “Zandartu 

resursu pavairošana Lielupē - Jelgavas novada administratīvajā teritorijā 

2025” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 000,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.21. Projekts Nr. 21. Jelgavas novada pašvaldības projekts “Svētes upes 

krastu un gultnes atbrīvošana no ūdensaugiem zivju dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai 2025” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.22. Projekts Nr. 22. Talsu novada pašvaldības projekts “Zivju resursu 

pavairošana un atražošana Sasmakas ezerā, Talsu novadā 2025.gadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 5784,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.23. Projekts Nr. 23. Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības 

pārvaldes projekts “Zivju krājumu papildināšana Ismeru-Žogotu, 

Viraudas, Idzepoles ezeros Kaunatas apvienības teritorijā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9312,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 



12 
 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.24. Projekts Nr. 24. Smiltenes novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu pavairošana Smiltenes novada ezeros 2025. gadā” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 5110,00 EUR 

apmērā, kas atbilstoši ezeru zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem 

nodrošina vienvasaras līdaku mazuļu ielaišanu Lizdoles ezerā (5400 gab.), 

Lubūžu ezerā (1000 gab.), Dūķa ezerā (1800 gab.), Krogus ezerā (1000 gab.), 

Brengūža ezerā (1500 gab.), Seisuma ezerā (1900 gab.), Tepera ezerā 

(900 gab.), Vidusezerā (300 gab.) un Bilskas ezerā (800 gab.), ņemot vērā, ka 

tiek saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 12,3 % no projekta kopējās summas. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.25. Projekts Nr. 25. Rēzeknes novada pašvaldības Maltas apvienības 

pārvaldes projekts “Ciskodu (Tiskādu) un Viertiukšņa ezeru zivju 

krājumu papildināšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4240,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.26. Projekts Nr. 26. Tukuma novada pašvaldības projekts “Tukuma 

novada Kaņiera ezera zivju krājumu atjaunošana un papildināšana” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8765,05 EUR apmērā. 



13 
 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.27. Projekts Nr. 27. Madonas novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu pavairošana Madonas novada Ošupes pagasta Lubānas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7365,22 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.28. Projekts Nr. 28. Jēkabpils novada pašvaldības projekts “Līdaku 

mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Viesītes, Zuju, Bancānu, Vīķu, 

Vecmuižas ezera un Radžu ūdenskrātuves zivju resursa papildināšanai” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 5579,00 EUR 

apmērā, kas atbilstoši ezeru zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem 

nodrošina vienvasaras līdaku mazuļu ielaišanu Viesītes ezerā (3440 gab.), Zuju 

ezerā (400 gab.), Bancānu ezerā (300 gab.), Vīķu ezerā (3300 gab.), Vecmuižas 

ezerā (500 gab.) un Radžu ūdenskrātuvē (8000 gab.), ņemot vērā, ka tiek 

saglabāts Zivju fonda daļējam finansējumam proporcionāls projekta 

līdzfinansējums, kas nav mazāks par 12,3 % no projekta kopējās summas. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.29. Projekts Nr. 29. Jēkabpils novada pašvaldības projekts “Līdaku 

mazuļu ielaišana Daugavā zivju resursu papildināšanai” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8750,00 EUR apmērā. 



14 
 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.30. Projekts Nr. 30. Jēkabpils novada pašvaldības projekts “Līdaku 

mazuļu ielaišana Jēkabpils novada Laukezerā, Baļotes, Marinzejas, 

Ildzenieku, Timsmales ezerā zivju resursu pavairošanai” 

 

1) Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu 

līdzekļiem” 14.1 punktu piešķirt projektam daļēju finansējumu 5075,00 EUR 

apmērā, kas atbilstoši ezeru zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem 

nodrošina līdaku mazuļu ielaišanu Laukezerā (2500 gab.), Baļotes ezerā (2000 

gab.), Marinzejas ezerā (3500 gab.), Ildzenieku ezerā (2000 gab.) un Timsmales 

ezerā (4500 gab.), ņemot vērā, ka tiek saglabāts Zivju fonda daļējam 

finansējumam proporcionāls projekta līdzfinansējums, kas nav mazāks par 

12,3 % no projekta kopējās summas. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam 10 dienu laikā pēc tam, kad saņemts Zivju fonda padomes 

lēmums par projekta apstiprināšanu, iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

apliecinājumu par apņemšanos projektu īstenot ar samazinātu Zivju fonda 

finansējumu un precizētu projekta tāmi, ņemot vērā samazināto projekta 

atbalsta apmēru. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.31. Projekts Nr. 31. Ludzas novada pašvaldības projekts “Zivju 

resursu pavairošana Zvirgzdenes, Dunākļa, Cirmas ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7623,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 



15 
 

2.32. Projekts Nr. 32. Limbažu novada pašvaldības projekts “Zivju 

migrācijas ceļu tīrīšana – sanesumu izvākšana virs Staiceles papīrfabrikas 

aizsprosta Salacas upē Limbažu novadā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 11 373,31 EUR apmērā. 

2) Izpļaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam 

piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu atgriešanos 

ūdenī. 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.33. Projekts Nr. 33. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekts “Lašveidīgo zivju nārsta vietu izveide Amatā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7268,60 EUR apmērā. 

2) Izpļaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam 

piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu atgriešanos 

ūdenī. 

3) Projekta iesniedzējam pēc Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojuma par 

projekta īstenošanu upē (upes daļā)  saņemšanas (parupi (upes daļu), kas atrodas 

īpaši aizsargājamā dabas teritorijā) šis saskaņojums nekavējoties, un ne vēlāk 

kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja minēto Dabas 

aizsardzības pārvaldes saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta iesniedzējs bez 

kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka projekts nevarēs 

tikt īstenots. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.34. Projekts Nr. 34. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Lašveidīgo zivju nārsta vietu izveide Gaujas upē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 113,35 EUR apmērā. 

2) Izpļaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam 

piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu atgriešanos 

ūdenī. 

3) Projekta iesniedzējam pēc Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojuma par 

projekta īstenošanu upē (upes daļā)  saņemšanas (par upi (upes daļu), kas 

atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā) šis saskaņojums nekavējoties, un ne 

vēlāk kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja minēto 

Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta 

iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka 

projekts nevarēs tikt īstenots. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 



16 
 

 

2.35. Projekts Nr. 35. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Lašveidīgo zivju nārsta vietu atjaunošana pie Palsas” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 15 000,00 EUR apmērā. 

2) Izpļaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam 

piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu atgriešanos 

ūdenī. 

3) Projekta iesniedzējam pēc Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojuma par 

projekta īstenošanu upē (upes daļā)  saņemšanas (par upi (upes daļu), kas 

atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā) šis saskaņojums nekavējoties, un ne 

vēlāk kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja minēto 

Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta 

iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka 

projekts nevarēs tikt īstenots. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.36. Projekts Nr. 36. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšana Lenčupē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6635,74 EUR apmērā. 

2) Izpļaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam 

piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu atgriešanos 

ūdenī. 

3) Projekta iesniedzējam pēc Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojuma par 

projekta īstenošanu upē (upes daļā)  saņemšanas (par upi (upes daļu), kas 

atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā) šis saskaņojums nekavējoties, un ne 

vēlāk kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja minēto 

Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta 

iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka 

projekts nevarēs tikt īstenots. 

4) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.37. Projekts Nr. 37. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Zandartu mazuļu pavairošana Alauksta ezerā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 3.marta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par 

valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 

11. punktu nepiešķirt projektam finansējumu, ņemot vērā kārtai izsludinātā kopējā 

pieejamā finansējuma ierobežoto apmēru un pieejamā finansējuma piešķiršanu 

projektiem ar augstāku savstarpējo novērtējumu. 

Vienlaikus noteikt, ka, ievērojot iespējamo Zivju fonda līdzekļu atlikumu, kas varētu 

veidoties šī pasākuma projektu īstenošanas gaitā vai kādā no citiem Zivju fonda 



17 
 

pasākumiem, padome varētu turpmāk lemt par līdzekļu papildus iedalīšanu 

pasākumam, kurā iesniegts šis projekts, kas ļautu atbalstīt projektu un piešķirt līdzekļus 

(9975,00 EUR) tā īstenošanai.  Par to padome, bet ne vēlāk kā līdz 2025. gada 

1.jūnijam, pieņemtu atsevišķu lēmumu, ievērojot projekta iekļaušanu prioritāšu 

III. grupā (šī protokola pielikums). 

 

2.38. Projekts Nr. 38. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Zandartu mazuļu pavairošana Ineša ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 9975,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.39. Projekts Nr. 39. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšana Vildogas 

upē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 10 315,74 EUR apmērā. 

2) Izpļaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam 

piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu atgriešanos 

ūdenī. 

3) Projekta iesniedzējam pēc Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojuma par 

projekta īstenošanu upē (upes daļā)  saņemšanas (par upi (upes daļu), kas 

atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā) šis saskaņojums nekavējoties, un ne 

vēlāk kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja minēto 

Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta 

iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka 

projekts nevarēs tikt īstenots. 

4) Projekta iesniedzējam pēc saskaņojuma par projekta īstenošanu attiecīgajā 

privātajā upē (upes daļā) ar privātās upes daļu īpašniekiem, kuru piederošajā 

upes daļā notiks projektā paredzētās darbības, šis saskaņojums nekavējoties, un 

ne vēlāk kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja 

minēto privātās upes daļas īpašnieku saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta 

iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka 

projekts nevarēs tikt īstenots. 

5) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.40. Projekts Nr. 40. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšana Raunis upē” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 13 377,74 EUR apmērā. 



18 
 

2) Izpļaujot ūdensaugus, augu masa obligāti jāizvāc no upes un jānoglabā tam 

piemērotās kompostēšanas vietās, tā samazinot biogēno elementu atgriešanos 

ūdenī. 

3) Projekta iesniedzējam pēc Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojuma par 

projekta īstenošanu upē (upes daļā)  saņemšanas (par upi (upes daļu), kas 

atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā) šis saskaņojums nekavējoties, un ne 

vēlāk kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja minēto 

Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta 

iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka 

projekts nevarēs tikt īstenots. 

4) Projekta iesniedzējam pēc saskaņojuma par projekta īstenošanu attiecīgajā 

privātajā upē (upes daļā) ar privātās upes daļas īpašniekiem, kuru piederošajā 

upes daļā notiks projektā paredzētās darbības, šis saskaņojums nekavējoties, un 

ne vēlāk kā līdz projekta uzsākšanai, jāiesniedz Lauku atbalsta dienestā. Ja 

minēto privātās upes daļas īpašnieku saskaņojumu neizdodas saņemt, projekta 

iesniedzējs bez kavēšanās informē par to Zivju fonda padomi, paziņojot, ka 

projekts nevarēs tikt īstenots. 

5) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.41. Projekts Nr. 41. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Zandartu mazuļu pavairošana Raiskuma un Sāruma 

ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 6300,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.42. Projekts Nr. 42. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Zandartu mazuļu pavairošana Ungura ezerā” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 8750,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

 



19 
 

2.43. Projekts Nr. 43. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Līdaku resursu pavairošana Piebalgas ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 7260,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

2.44. Projekts Nr. 44. Biedrības "Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība" 

projekta iesniegums “Līdaku mazuļu pavairošana Pārgaujas ezeros” 

 

1) Piešķirt projektam finansējumu 4125,00 EUR apmērā. 

2) Padomes lēmumu attiecībā uz zivju mazuļu iepirkuma veikšanu un izlaižamo 

zivju mazuļu svaru un ieteicamo ielaišanas laiku skatīt šī protokola 2. sadaļas 

beigās (1), 2) un 3) papildus lēmuma punkts). 

3) Projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas vienlaikus ar pārskata par 

projekta īstenošanu iesniegšanu nodrošināt arī atskaites par projektā paredzētā 

līdzfinansējuma izlietojumu iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā. 

 

 

Padome papildus par pasākumam “Zivju resursu pavairošana un atražošana 

publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās 

ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir 

atļauta makšķerēšana” 2025. gada 1.kārtā iesniegtajiem projektiem nolēma: 

1) lai nodrošinātu pilnvērtīgu un kvalitatīvu atbalstīto projektu īstenošanu, 

visus šī protokola lēmumus par Zivju fonda projektiem, kas saistīti ar zivju 

ielaišanu, papildināt ar šādām prasībām, kas jānodrošina projektu 

īstenošanā: 

1.a) nodrošināt līguma vai nodomu protokola slēgšanu starp projekta 

īstenotāju un zivju mazuļu piegādātāju, kas reģistrēts Pārtikas un 

veterinārā dienesta reģistrā „Atzītie akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumi”, kā arī šāda līguma vai nodomu protokola kopijas iesniegšanu 

Lauku atbalsta dienestā. Ja zivju mazuļu iegāde notiek ārzemēs, projektu 

iesniedzējiem jānodrošina attiecīga līguma kopijas ar šīs valsts 

kompetentās institūcijas atzītu akvakultūras dzīvnieku audzēšanas 

uzņēmumu iesniegšanu; 

1.b) pabeigt projekta īstenošanai nepieciešamo iepirkuma procedūru un ne 

vēlāk, kā trīs mēnešus pēc projekta apstiprināšanas, noslēgt līgumu par 

zivju mazuļu piegādēm, kurā tiktu paredzētas arī sankcijas attiecībā uz 

zivju mazuļu piegādes neizpildi. 

2) Atgādināt, Zivju fonda atbalsta saņēmējiem, ka pārskats par Zivju fonda 

finansētā projekta īstenošanu, izpildot projektā norādīto īstenošanas 



20 
 

termiņu, jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc pēdējā projekta maksājuma, bet 

ne vēlāk, kā līdz kārtējā gada 31. oktobrim. Ja šis nosacījums netiek 

izpildīts, Zivju fonda padome var pieņemt lēmumu par atbalsta saņēmēja 

projektam apstiprinātā finansējuma atcelšanu un pārdali citam 

projektam. 

3) Padome attiecībā uz projektiem, kuros paredzēta līdaku vai zandartu 

mazuļu ielaišana ūdenstilpēs, noteica, ka visiem šāda veida projektiem to 

atbalstīšanas gadījumā  jāparedz, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

21.01.2025. rīkojumu Nr. 41 “Par Zivju resursu mākslīgās atražošanas 

plāna 2025. - 2028. gadam” 3. tabulu ieteicamajam zivju mazuļu vidējam 

svaram mazuļu grupā to izlaišanas laikā ūdenstilpēs vienvasaras līdaku 

mazuļiem ir jābūt  1-30g, ja to izlaišanas laiks ir no maija līdz oktobrim, 

bet zandartu mazuļiem ir jābūt 1-5 g, ja to izlaišanas laiks ir no jūnija līdz 

jūlijam, 5-15 g, ja to izlaišanas laiks ir no jūlija līdz septembrim, un 15-30 

g, ja to izlaišanas laiks ir no septembra līdz oktobrim. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs             N. Riekstiņš 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


